АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХНЕШОНОШСКОЕ»

165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,

ул. Комсомольская, дом № 36, ( тел. 8-818-36)  факс 3-62-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      № 12                                                               02 мая 2012 г.

Об утверждении Положения «Об  оповещении населения МО «Верхнешоношское» о чрезвычайных ситуациях»

 В целях реализации Федерального закона от 1 ноября 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для обеспечения своевременного доведения сигналов оповещения в чрезвычайных ситуациях, экстренной информации от органов, осуществляющих управление ведением гражданской обороны на территории МО «Верхнешоношское» до населения, проживающего на территории  поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.При   выполнении   мероприятий   по   предупреждению   и   ликвидации  чрезвычайных ситуаций связь осуществлять по проводным средствам связи с оперативным дежурным администрации МО «Вельский муниципальный район» по ЧС и ОПБ, объектами экономики, соседними муниципальными образованиями «Шоношское», «Хозьминское».

2.Утвердить положение о системе оповещения и информирования населения в чрезвычайных ситуациях согласно приложению.
3.Руководителям объектов производственной и социальной сферы проанализировать состояние дел по реализации вопросов оповещения населения  и привести их в соответствие с требованиями настоящего положения.
4.Контроль за исполнением постановления возложить ответственного по делам ГО и ЧС

  МО «Верхнешоношское»
    Глава муниципального

     образования  «Верхнешоношское»                                                              О.Н.Куликова